МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администрация г. Сургута
Ый 01-11-69716-0-0

OT13.01.2018

Председателю ^
Думы города (Сургута
f -Д- Бой

У *

Н а№  18-02-3092/15-0-0 от 17.12.2015

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

На Ваше обращение о возможности вхождения депутатов Думы города
в состав совета при Главе города по организации стратегического управления
в городе Сургуте (далее -  Совет) сообщаю следующее.

Совет создан в целях реализации механизмов гражданского контроля
и общественного участия граждан города в разработке, корректировке и реализации
стратегии социально-экономического развития муниципального образования
городской округ город Сургут.

Возможности депутатов Думы города по вопросам стратегического
управления соответствуют полномочиям Думы города, закрепленным пунктами 5 О10,
5011 части 1 статьи 31 Устава города. При этом, полагаю, что депутаты Думы города,
как представители горожан, могут участвовать в работе Совета.

В работе Совета не должны дублироваться задачи и функции Думы города,
в связи с чем, считаю возможным делегировать в состав Совета от Думы города
не более 3-х представителей.

Глава города

Мединцева Светлана Геннадьевна
(3462) 52 20 93

Дума № 18-01-40/16-Q-CI
□т 14.01 2016

mailto:gorod@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РА С П О РЯ Ж ЕН И Е

,< Л >  / /  20//г . №

О создании жилищной комиссии
при Администрации города
и утверждении положения
о порядке ее деятельности

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими
изменениями)» в целях принятия коллегиальных решений при рассмотрении
вопросов, возникающих при реализации жилищного законодательства, привле­
чению граждан в целях организации общественного контроля:

1. Создать жилищную комиссию при Администрации города.
2. Утвердить:
2.1. Положение о жилищной комиссии при Администрации города согласно

приложению 1.
2.2. Состав жилищной комиссии при Администрации города согласно

приложению 2.
2.3. Перечень лиц для замещения в ‘период отсутствия членов жилищной

комиссии при Администрации города согласно приложению 3.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном
интернет-сайте Администрации города.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города
от 04.09.2014 № 2594 «О создании жилищной комиссии и утверждении поло­
жения о порядке ее деятельности».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Д.В. Попов

Дума № 18-0М34Л 6-0-0
ат 26 01 2016